
 

 

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO: Dott.ssa Silvia Cossentino - Tel. 091 23893641 

UFFICI AMMINISTRATIVI: Tel. 091 23896805 / 65703 / 65704 / 65709 / 65710 / 65712 

e-mail: dipartimento.dibimed@unipa.it  -  Pec: dipartimento.dibimed@cert.unipa.it 
 

DIPARTIMENTO DI BIOPATOLOGIA   
E BIOTECNOLOGIE MEDICHE 
DIRETTORE: Prof. Riccardo Alessandro  

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto   l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;   

 

Visto   l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Viste  le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”;     

 

Vista  la richiesta di estrazione CIG, formulata dalla Dott.ssa Simona Fontana, con nota 

assunta al prot. 2900 del 23/11/2018, per l’affidamento del servizio di 

“spostamento da un ambiente ad uno limitrofo di un generatore di azoto collegato 

allo spettometro di massa”; 

 

Vista  la dichiarazione resa dalla Dott.ssa Simona Fontana con nota, assunta al prot. 

2902 del 23/11/2018, nella quale si fa richiesta di invitare, con somma urgenza, la 

Ditta L.G. Service, che possiede le specifiche competenze tecniche per lo 

svolgimento del summenzionato servizio, avendo realizzato, in fase di 

installazione della predetta strumentazione, la linea elettrica e quella di 

approvvigionamento dell’azoto; 

  
Considerato che la predetta fornitura è necessaria per consentire il regolare assolvimento dei 

compiti istituzionali della Dott.ssa Simona Fontana, presso la U.D.S. di Biologia e 

Genetica; 

 

Considerato che l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari a € 1.000,00 (oltre IVA) e 

che la spesa graverà sul Budget assegnato allo scrivente Dipartimento sul conto di 

costo CA.C.B.02.04.06 “Trasporti e traslochi”, del fondo ordinario di 

funzionamento E.C. 2018; 

 

Considerato che il bene/servizio di che trattasi non è presente in alcuna Convenzione Consip 

attiva; 

 

Considerato che il bene/servizio di che trattasi è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

 

Considerato si procederà ad affidamento diretto alla Ditta L.G. Service, senza previa 

consultazione di altri operatori economici, per le ragioni di cui alla succitata 

dichiarazione, prot. 2902 del 23/11/2018, resa dalla Dott.ssa Fontana; 

 

Considerato che si procederà all’affidamento successivamente alla verifica sul possesso dei 

requisiti secondo quanto previsto dalle predette Linee guida; 

 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 

mailto:dipartimento.dibimed@unipa.it
mailto:dipartimento.dibimed@cert.unipa.it


 

 

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO: Dott.ssa Silvia Cossentino - Tel. 091 23893641 

UFFICI AMMINISTRATIVI: Tel. 091 23896805 / 65703 / 65704 / 65709 / 65710 / 65712 

e-mail: dipartimento.dibimed@unipa.it  -  Pec: dipartimento.dibimed@cert.unipa.it 
 

DIPARTIMENTO DI BIOPATOLOGIA   
E BIOTECNOLOGIE MEDICHE 
DIRETTORE: Prof. Riccardo Alessandro  

prescritti, si procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di 

importo pari al 10% del valore dell’affidamento; 

 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare 

fornitura del bene/servizio; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella 

persona di Carmelo Zafonti; 

 

DETERMINA 

- di autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa; 

 

- di fare gravare la correlata spesa sul Budget assegnato allo scrivente Dipartimento sul conto di 

costo CA.C.B.02.04.06 “Trasporti e traslochi”, del fondo ordinario di funzionamento E.C. 

2018. 

 

 

La presente Determina sarà pubblicata sul sito Web dell’Università degli Studi di Palermo 

dipartimento Di.Bi.Med., nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.bi.med./Trasparenza/ 

 

 

 

              Il Direttore  

        Prof. Riccardo Alessandro 

 

 

 

Visto per la legittimità della procedura: 

 

Il Responsabile amministrativo 

Dott.ssa Silvia Cossentino 

 

 

 

 

mailto:dipartimento.dibimed@unipa.it
mailto:dipartimento.dibimed@cert.unipa.it

		2018-11-28T07:37:04+0000
	Riccardo Alessandro


		2018-11-28T08:38:13+0000
	Silvia Cossentino




